COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 07/2023

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, às 10:00 horas estiveram

presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí-

Tatuíprev, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da

cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos,

Rodrigo Amaral Leite, Joao Antônio Fonseca de Oliveira Sobrinho, Jefferson de Biagi

Candido Silva, Alexandra Cubas Macedo e Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi para decidir o destino de aplicação dos recursos

disponibilizados em conta corrente referente ao repasse previdenciário mensal e

realocações pertinentes.

O montante disponível para alocação na ocasião é de R$ 3.300.000,00 (três milhões e

trezentos mil reais).

Dando continuidade na estratégia aprovada no mês anterior de montar gradualmente

uma posição em fundos do benchmark IMA-B, para chegarmos no final do ano com

uma alocação nesse segmento de aproximadamente 10% do patrimônio total.

 Na ocasião foi analisada uma opção de realocação dos recursos disponíveis no fundo

MAG FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LP CNPJ: 19.488.768/0001-84 que

não está performando bem, após analisar opções de fundos disponibilizados pela

mesma Gestora (Mongeral Aegon Investimentos) o produto escolhido foi o fundo

MAG INFLAÇÃO DINAMICA FI RF LP CNPJ: 14.115.118/0001-70, que se trata de

um  fundo  de Gestão de Duration, que atualmente esta mais posicionado em NTN-Bs

de Longo prazo (IMA-B) que condiz com o objetivo estratégico atual adotado pelo

Comitê de  Investimentos do Tatuíprev.

Portanto, foi decidido por unanimidade entre os membros, o resgate total do fundo

Crédito Privado de aproximadamente R$ 11.600.000,00 (onze milhões e seiscentos

mil reais) e uma aplicação inicial, no valor de R$ 14.500.000,00 (quatorze milhões e

quinhentos mil reais) no fundo MAG INFLAÇÃO DINAMICA FI RF LP CNPJ:

14.115.118/0001-70.

A diferença restante ficará aplicada no fundo de “Caixa” de resgate e aplicação

automática de Benchmark (CDI).

Sem mais motivos a serem tratados, a reunião se deu por encerrada às 11:00 horas e

eu, Rodrigo Amaral Leite, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

Alexandra Cubas Macedo             João Antônio Fonseca de Oliveira Sobrinho

Diretora Administrativo e Financeiro                        Diretor Presidente